Candi Prambanan adalah kelompok percandian Hindu dibangun raja-raja

Dinasti Sanjaya abad IX. Ditemukannya tulisan nama Pikatan menirnbulkan

pendapat bahwa candi dibangun oleh Rakai Pikatan (Rarianingsih dan Kayato

Hardani, 2009: 17). Berdasarkan prasasti Siwagrha tahun 778 Saka (856 M)

informasi yang ada pada prasasti antara lain menyebutkan bahwa kompleks

candi diresmikan oleh Rakai Kayuwangi di tahun wualung gunung sang

wiku (778 Saka) (Rarianingsih dan Hardani, 2009: 1).

Prasasti ini mulai menarik perhatian setelah J.G. De Casparis berhasil

menguraikan dan membahasnya.